
令和５年１２月２０日 
保護者 様 
                         長崎市立横尾小学校 
                                                  校 長   河野 正勝 
 

 ２１日（木）・２２日（金）における 
積雪及び凍結に伴う学校の対応について 

 

 師走の候、保護者の皆様におかれましては、益々御健勝のことと存じます。 
 日ごろから、本校の教育推進につきまして、深いご理解とご支援をいただい
ておりますことに、心から感謝申し上げます。 
 さて、標記の件につきましては、子どもたちの安全を第一に考え、以下の通
り対応いたします。内容を確認していただき、保護者の皆様の御理解・御協力
をよろしくお願いいたします。 
 

[２１日・２２日の日課について] 

○２１日（木）・２２日（金）は、今のところ通常日課とします。 

○２１日（木）・２２日（金）の日課変更（登校時刻や下校時刻の変更等） 

 がある場合は、当日の朝に判断し、安心安全メール・ホームページ・ 

  「tetoru」でお知らせをします（長崎市内すべての学校が、当日朝の判断  

 をします）が、安全面を第一に考えて登校させてください。お知らせした登 

 校時刻に遅れる場合は、必ず学校へ連絡をしてください。 

○２１日（木）５校時に終業式を行います。 

○２１日（木）に通知表をお渡しします。 

 （「出欠の記録」の欄は、20日までの欠席日数を載せます） 

○２１日（木）の下校予定時刻は、今のところ通常通りです。 

○２２日（金）は、大掃除・学級活動等を行います。変更がなければ、１２時 

 下校予定です。 

○学級や学年からのお知らせがある場合は、「Google classroom」（クロムブ 

 ックのアプリ）でお知らせします。定期的にご覧ください。 

 

※このお知らせは、安心安全メール・ホームページ・「tetoru」でもお知らせ  

  をしています。 


